
 

Stratejik Amaçlar Stratejik Hedefler 
  

Stratejik Amaç-1: Eğitim programlarının yapısal olarak Hedef-1: Öğrenciler, kendi yönelimlerine göre ders 

analizleri  yapıldığı  zaman;  bazı  programlarda  ders seçebilme ve başka programlardan ders alma hakkını özgür 

sayısına göre öğretim üyesi az, diğer bazılarında ise şekilde kullanabilmelidir. Öğrencilerin hak ve 

öğretim üyesi sayısı yeterli olmasına rağmen, ders sayısı sorumluluklarını bilmeleri ve kurum içinde olumlu bir 

çok fazla olduğu için öğretim üyesi başına düşen ders eğitim atmosferi yaratabilmek bakımından bu çalışmalar 

sayısının çok yüksek olduğu görülmüştür. Ayrıca, enstitü önemlidir. Programların, yapısal olarak, eğitim 

derslerinin  yaklaşık  yarısı  düşük  verimli  olarak atmosferinin oluşmasında engel çıkaran değil, kolaylaştıran 

nitelendirilebilir. Çünkü bu derslerin bir kısmı açılmış şekilde tasarlanmaları gereklidir. Erasmus-Sokrates gibi 

olmasına rağmen hiç alınmamış ya da bir kez alınmıştır. değişim programlarından öğrencilerin daha yaygın şekilde 

Verimsiz dersler program performansını olumsuz yönde yararlanmaları özendirilecektir. 

etkilemektedir.  Eğitim  programlarının  performansı 

 

Hedef-2: 
   

verdiği mezunlar açısından incelendiğinde; yüksek lisans Hedef-3: 

programlarının %47.8’inin, doktora programlarının ise  

%57.1’inin verimi düşüktür. Bu programlarda verimin  

düşük  olmasının  nedeni  son  beş  yılda  hiç  öğrenci  

alınmaması  ya  da  alınan  öğrencilerin  yarısından  

fazlasının mezun olmaması ile ilgilidir. Enstitü eğitim  

programlarında her disiplinin yapısına özgü zorunlu  

dersler  bulunmaktadır.  Bu  dersler,  öğrencinin  ders  

programının  önemli  bir  bölümünü  oluşturmaktadır.  

Diğer  yandan,  lisansüstü  eğitimde  öğrenciye  kendi  

potansiyellerini  ortaya  koyabilecekleri  bir  ortam  

oluşturulmasının gerekli olduğunu düşünmekteyiz. Bu  

anlamda,  öğrenciler  bireysel  ilgileri  doğrultusundaki  

dersleri, kendi programlarının sınırları aşan alanlardan  

dahi olsa, seçmeli ders olarak alabilmelidirler.  

Fen Bilimleri Enstitüsünün bazı programlarında öğrenci/  
danışman oranı çok yüksektir. Oysa ki danışmanlık da  

ders vermek gibi bir eğitim faaliyetidir ve bu sürecin en  

etkin şekilde değerlendirilebilmesi; öğrenci-danışman  

arasındaki beklentilerin gerçekleştirilebilmesine olanak  

verecek nitelikte bir zamanın birlikte geçirilmesi ile  

mümkündür.  Bu  yüzden  esas  istenilen,  öğretim  

üyelerinin  diğer  akademik  faaliyetlerini  yürütürken,  

yeterli   zaman   ayırabilecekleri   sayıda   öğrenciye  

danışmanlık yapmalarıdır.  

Eğitim  programlarının  içeriklerine  yönelik  olarak  
yukarıda belirtilen problemlerden ötürü Fen Bilimleri  

Enstitüsü,  programlarının  yapısını  çağdaş  eğitim-  

öğretimin  gereklerine  uygun  olarak  güçlendirmek  

amacındadır.  
  

Stratejik Amaç-2: Tez kalitesini artırmak. Lisansüstü Hedef-1: Tüm öğrencilere tez süreci ile ilgili temel eğitim 

eğitimin ve özellikle de doktora eğitiminin esas amacı verilecektir. Tüm öğrencilere enstitü bünyesinde tez 

bağımsız olarak araştırma yapabilen bilim adamı yazımı, bilimsel araştırma, deney hayvanları, klinik 

yetiştirmektir. Bu yüzden, lisansüstü eğitimin belki de araştırmalar, etik ve yaratıcılık, iletişim becerileri 

en ayırıcı özelliği her şeyden çok araştırmaya ve yeni konularında sertifikalı (kredili) eğitim verilecektir. Bu 

bilgi üretimine dayalı olmasıdır. Yeni bilgi üretimini kursların öğrencilere ders kredisi olarak verilebilmesi için 

kritik hale getiren, ‘önemli’ problemlere yanıt bularak idari girişimlerde bulunulacaktır. Bu tür etkinliklerin 

insan yaşamına katkı yapmasıdır. Bu yüzden tez yapılabilmesi için Senato düzeyinde girişimler ve kararlar 

araştırmaları lisansüstü eğitimde yaşamsal bir öneme alınması gereklidir. Bu amaçla önce Eğitim Komisyonu ile 

sahiptir. Tez araştırması, öğrencinin pasif ve alıcı bir çalışılacak ve bir taslak hazırlanacaktır. Avrupa 

devreden, etkin, üretken, kendi kendini eğiten bir Üniversiteler Birliği programlarına katılım (Network3) ve 

devreye geçmesini sağlar. Ayrıca, öğrencinin Sokrates değişim programları gibi etkileşimler ile elde 

girişimcilik, yaratıcılık, karar verme, sebat gibi edilecek deneyimin Enstitü uygulamalarına aktarılması 

yeteneklerini artırır ve daha önce bilinmeyen ve sağlanacaktır. 

bulunmayanı yaratma zevkini verir. Lisansüstü eğitimin 
 

Hedef-2: Danışmanlık sürecinin iyileştirilmesi ve kalitesinin artması, bir sonuç ürün olan tez kalitesinin 
artması ile ilişkilidir. Bu amaçla Fen Bilimleri Enstitüsü danışmanlara yol gösterici olmak amacıyla bir danışmanlık 

2004 yılından itibaren, tüm lisansüstü öğrencilere eğitimi programı geliştirilecektir. Bu program çerçevesinde 

yönelik olarak; lisansüstü eğitimde bilimsel kurumsal iyi uygulamaların tanımlanacağı kılavuzlar ve 

araştırmanın önemi, araştırma projesi hazırlanması, danışmanlık yapmaya yeni başlayacak öğretim üyeleri için 

öğrenci-tez danışmanı ilişkisi, lisansüstü eğitimde etik kurslar düzenlenecektir. Bu konuda AB kaynakları ve 
 programlarından yararlanma yönünde çalışmalar 

 yapılacaktır. 
   



ve tez yazımı gibi konularda eğitim vermeye Hedef-3:Tez süreci daha verimli şekilde kontrol 

başlamıştır. edilecektir. Tez sürecinde danışmanın rolü daha ayrıntılı 

Lisansüstü eğitimin bir diğer hassas noktası da öğrenci- 
olarak tanımlanacak ve bu konuda Lisansüstü Eğitim, 
Öğretim ve Sınav Yönetmeliği’nde gerekli değişikliklerin 

danışman ilişkisidir. Bu ilişki de beklentilerin karşılıklı yapılabilmesi için Senato düzeyinde girişimde 

olarak  karşılanması,  doğal  olarak  tez  sürecinin bulunulacaktır. Tezlerin uluslararası indekslerde taranan 

verimliliğini artıracaktır. Fen Bilimleri Enstitüsü tez dergilerde yayınlanması kurumsal hedeflerimiz arasındadır. 

kalitesinin  artırılması  amacıyla  danışmanlık  sürecini Bunların izlenebilmesi, değerlendirilebilmesi ve impakt 
iyileştirmeyi hedeflemektedir. 

faktörlerinin hesaplanabilmesi için anabilim dalları ile 
Doktora tez çalışmaları, tez öneri safhasından itibaren 

işbirliği içinde bir izleme mekanizması kurulacaktır. Bu 
itibaren öğrencinin danışmanın da içinde olduğu bir tez 

çerçevede ayrıca mezunların istihdamları, ve iş hayatındaki 
izleme komitesi tarafından takip edilir. Öğrenci tez 

memnuniyetlerini değerlendirecek anketler ve 
projesi ile ilgili sonuçlarını yılda iki kez, tez izleme 

değerlendirmeler de yapılacaktır komitesi önünde sunarak onlar tarafından  

değerlendirilme olanağını yaşar. Doğal olarak bu  

toplantılar, tez kalitesinin artırılmasına önemli katkı  

sağlar. Hal böyleyken, tez önerisi ve tez izleme komitesi  

raporları Enstitüye maalesef zamanında ve düzenli  

olarak ulaştırılmamaktadır. Bu nedenle, Fen Bilimleri  

Enstitüsü tez sürecinin daha iyi kontrol edilmesini  

amaçlamaktadır.  
  

Stratejik Amaç-3: Anabilim Dalları ve Enstitüler Hedef-1: Fen Bilimleri Enstitüsü Kurulları dışında, 

arasındaki etkileşimin artırılması Enstitüye bağlı Anabilim Dallarının tüm akademik kadro 

 ile yılda en az bir kez toplantı yapılması 
  

 Hedef-2: Öğrencilerin lisansüstü derslerinin %25’inin 

 kendi Anabilim Dalı dersleri dışında bir Anabilim Dalından 

 ve diğer Enstitülerden almalarına teşvik edilmesi 
  

 Hedef-3: Fen Bilimleri Enstitüsü Lisansüstü Eğitim 

 programlarında ortak derslerin oluşturulması 
  

Stratejik Amaç-4: Üniversitenin sahip olduğu altyapı, Hedef-1: Fakülteler, Enstitüler ve Yüksekokullardaki 

insan gücü vb kaynakların daha verimli hale getirilmesi laboratuvarlarla imkânların tanıtılması ve ortak kullanıma 

 açılması 
  

 Hedef-2: Enstitüde yapılan lisansüstü tezlerden yayın 

 üretilmesinin teşvik edilmesi ve izlenmesi 
  

 Hedef-3: Enstitü bünyesindeki Anabilim Dallarının 

 yaptıkları bilimsel çalışmaları izleyebilmeleri için 

 aktiviteler düzenlenmesi 
   

 
 


